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Né bazé t€ nenit 21 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin 17 (Ligji
nr.03/L-087, daté:13.06.2008, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-111
daté:20.04.2012; me tej ne tekst: Ligji nr. 03 /L-087) dhe vendimit té datés 13.07. 2020
Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve té TK SH.A, pérsérite:

KONKURS PER VEND TE PUNES
Titulli i punés:

Kryeshef Ekzekutiv
Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit

Vendi: Prishtiné
Ndérmarrja: Telekomi i Kosovés Sh. A
Afati i fundit pér aplikim : 13.08.2020

PERSHKRIMI I NDERMARRJES

Telekomi i Kosovés Sh. A (TK) éshté ndérmarrje publike e licencuar pér ofrimin e
shérbimeve dhe produkteve te telekomunikacionit né njé treg té hapur duke sjellé
inovacione dhe risi né tregun e telekomunikacionit. TK éshté né kérkim té Kryeshefit
Ekzekutiv dhe Zyrtarit Kryesor té Financave dhe Thesarit me kualifikim, integritet té
njohur dhe pérvojé té nevojshme profesionale gé do té udhéhegé ndérmarrjen né
pérputhje me parimet e njohura pér geverisjen korporative té ndérmarrjeve publike dhe
té vazhdoj zhvillimin e shérbimeve dhe produkteve té korporatés.

Titulli i punés: Kryeshef Ekzekutiv

Krveshefi Ekzekutiv (KEl. duke i raportuar Bordit té Dreitoréve. dreiton té
giitha aktivitetet e TK Sh. A duke koordinuar dhe mbikéqyré drejtpérsédrejti punén e
drejtoréve t€ departamenteve si dhe duke i pérmbushé detyrat e veta té pérditshme né
pajtim me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, matricén e autoritetit, rregulloret dhe
vendimet e Bordit.

Krveshefi Ekzekutiv duhet t'i plotésoi kushtet e kualifikimit dhe té pavarésisé sipas
nenit 21, lidhur me nenin 17, té ligjit 03 /L-087, i ndryshuar e plotésuar mé voné.

Mandati i Kryeshefit Ekzekutiv

Kryeshefi Ekzekutiv emérohet nga Bordi i Drejtoréve me kontraté té rregullt pune me
kohézgjatje 3 vite.

Kompenzimi i pagés mujore

Paga e Kryeshefit Ekzekutiv éshté e pércaktuar me deklaratén e politikés pér
kompenzim té zyrtaréve té larté brenda ndérmarrjes publike Telekomi i Kosovés Sh. A

Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat e KE jané:

« Zhvillimin strategjik té TK Sh A. dhe geverisjen korporative té ndérmarrjes
pérmes ndryshimeve cilésore dhe me réndési esenciale pér suksesin e biznesit té
saj;

o Zhvillimin dhe implementimin e pérpikté té planit pér pérmirésimin e
performances financiare si dhe arritjen e rezultatit pozitiv financiar;

« Zhvillimin e TK Sh. A né njé ndérmarrje moderne me afarizém komercial té
vetégendrueshém dhe me orientim drejté konsumatorit;

» Menaxhimin e vazhdueshém té ndryshimeve progresive, me géllim ngritjen e
performancés sé ndérmarrjes né pérputhje me ligijet né fugi dhe vendimet
pérkatése té Qeverisé;

« Sigurimin e zhvillimit adekuat té brendshém dhe kontrollin e sistemeve dhe
procedurave né té gjitha njésitet e biznesit té TK Sh. A té cilat pérfshijné
telefoniné mobile dhe telefoniné fikse, shérbimet e internetit si dhe shérbimet e
IPTV-sé,

» Optimizimin e proceseve afariste ne téré ndérmarrjen né pajtim me standardet
ndérkombétare pér korporata té kétij lloji.

KE ka pérgjegjési té ploté pér:

e Ofrimin e lidershipit dhe udhézimet né formulimin dhe implementimin e
strategjive té biznesit, kulturés organizative pér té arritur vizionin e TK Sh. A;

« Vendosjen e njé ambienti t€é biznesit dhe té etikés qé ndihmon pér té ndértuar
kapacitetet e brendshme;

» Inicimin dhe zhvillimin e partneriteteve strategjike nga e cila pérfiton TK Sh. A.
né aspektin e rritjes, pozicionimit né rajon si dhe pérfitimeve financiare;

« Drejtimin dhe koordinimin e aktiviteteve té ndérmarrjes pér té arritur planet e
biznesit, profitin dhe kthimin e kapitalit;

« Pérmbushjen e detyrimeve gé burojné nga traktatet ndérkombétare, ligjet e
Kosovés, licencat e operimeve dhe aktet tjera.

« Zbatimin me pérpikéri té vendimeve té Bordit té Drejtoréve té TK Sh. A;

« Pérgatitjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit té planeve vjetore te biznesit té TK Sh. A,
pérfshiré administrimin e buxheteve vjetore pér operime, mirémbajtje,
shpenzime, paga dhe shpenzime kapitale;

« Shqgyrtimin e performances dhe pagave té punétoreve dhe te masave pér motivim
né puné;

o Zhvillimin e kapaciteteve njerézore té TK Sh. A, emérimin dhe shkarkimin e
punonjésve, miré-administrimin e proceseve te prokurimit dhe transaksioneve
financiare;

» Pérfagésimin e ndérmarrjes né Kosové dhe jashté saj;

« Pérgatitjen me cilési té takimeve té Bordit té Drejtoréve té TK Sh. A;

Kushtet dhe kriteret qé KE duhet t’i plotésoj:

* Kandidati duhet té keté diplomé né fushén e: ekonomisé, shkenca teknike dhe
inxhinierisé, juridik. Preferohet edukim 1 avancuar (master)] né sektorin
relevant,

+ Té keté njohuri té duhura pér menaxhimin strategjik 1€ ndérmarrjes.

+« Té jeté né gjendje té ofroj alternativa pér arritjen e rezultateve afariste pozitive té
ndérmarrjes dhe té menaxhoj ndryshimet pér arritjen e rezultateve pozitive
konform vendimeve té geverisé, bordit té drejtoréve dhe ligjeve né fuqi.

e Njohuri té miré té produkteve dhe shérbimeve té Telekomit si dhe trendet e
zhvillimit té Telekomit.

¢« Njohuri financiare, me aftésiné pér té kuptuar dhe interpretuar té dhénat
financiare pér vendimmarrje.

e Zotési pér t'u pérshtatur né situata té pa-planifikuara, apo té ndryshuara,
fleksibilitet té planeve dhe masat pér t'u pérballur me rrethanat e tilla.

e Zotési té delegimit dhe monitorimit té autoritetit dhe pérgjegjésisé tek
bashképunétorét pér kryerjen e funksioneve té deleguara.

e Aftési pér udhéheqje pér arritjen e objektivave té pérgjithshme té TK Sh. A., si
dhe aftésia pér té marré vendime té réndésishme né situatat e véshtira;

o Aftési pér implementimin e ndryshimeve té nevojshme dhe aplikimin e metodave
té reja afariste pér pérballimin e sfidave té reja;

o Aftési pér komunikim efikas me Bordin e Drejtoréve, me ndérvarésit e vet, me
konsumatorét, me palét e interesuara, me zyrtaret geveritar, me media dhe me
palét tjera.

e Pavarésia dhe niveli i larté i integritetit pérgjaté aktiviteteve né korporaté.

e Aftési pér fokusim ne ¢éshtjet, pritshmériné dhe problemet e konsumatoréve ne
ményré gé ata té kené pérfitime dhe shérbime cilésore né afat té gjaté.

e Vendosméri ne zbatimin e masave disiplinore pér drejtues e punonjés né

pérputhje me ligjin dhe procedurat e TK.

Njohuri té mira té gjuhés angleze né té shkruar dhe té folur.

Kandidati duhet té keté sé paku 5 vite pérvojé né nivel té menaxhmentit té larté.
Preferohen individét me pérvojé pune né ndérmarrjet korporata tjera me madhési dhe
kompleksitet te larté.

Titulli i punés: Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit

Duke i raportuar Bordit té Drejtoréve, Zyrtari Kryesor i Financave dhe Thesarit éshté
peérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém té Financave dhe Thesarit né TK.

Zvrtari Krvesor i Financave dhe Thesarit duhet t'i nlotésoi kushtet e kualifikimit dhe té
pavarésisé sinas nenit 21, lidhur me nenin 17, te ligjit 03/L-087, i ndryshuar e
plotésuar mé voné.

Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat e ZKFTH jané:

e Udhéhegé evidencat lidhur me mjetet financiare te Korporatés dhe gjendjen e
Thesarit;

¢ Themelon dhe shgyrton kontrollin ¢ brendshém financiaré, duke pérfshiré edhe
blerjet, faturat e parave kesh dhe asetet fikse;

« Monitoron llogarité fitimprurése dhe koordinon pagesat e faturave dhe blerjeve té
posacme;

¢ Shqyrton shpenzimet e punonjésve pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e
Korporatés dhe buxhetin para pagimit;

¢ Pérgatit dokumentet e Korporatés pér auditimin né fund té vitit dhe shérben si njé
ndérlidhés pér auditorét;

e Shqyrton, marréveshje financiare dhe mirémban té gjitha politikat e financiare té
lidhura me biznesin;

e Pércakton dhe merr pjesé né hartimin e buxhetit té Korporatés;

¢ Zhvillon dhe implementon strategjité financiare afat mesme dhe afat gjate pér té
siguruar menaxhim dhe siguri té fondeve né ményrén mé profitabile;

¢ Inicion ndryshime dhe plane pér zhvillimin e stafit né departamentin e financave né
pajtim me praktikat moderne ekzistuese né kété fushé;

e Zhvillon procedurat pér té kontrolluar dhe planifikuar garkullimin e parave;

e Siguron gé TK SH.A éshté né pajtim me legjislacionin dhe rregulloret relevante ne
kété fushe.

Mandati i ZKFTH

¢ ZKTHF emérohet nga Bordi i Drejtoréve me kontraté té rregullt pune me
kohézgjatje 3 vite.

Kompenzimi i pagés mujore

Paga e ZKTHF éshté e pércaktuar me deklaratén e politikés pér kompenzim té
zyrtaréve té larté brenda ndérmarrjes publike Telekomi i Kosovés Sh. A

Kushtet dhe kriteret qé ZKFTH duhet t’i plotésoj:

¢ Kandidati duhet té keté diplomé universitare nga fusha e financave dhe/ose
kontabilitetit.

e Pérvojé té konsiderueshme profesionale nga fusha e financave dhe/ose
kontabilitetit;

¢ Té déshmoj njohuri té duhura pér menaxhimin financiar té€ ndérmarrjes.

¢ Aftési pér analizimin dhe detektimin e ¢éshtjeve té réndésishme financiare;

e« Njohuri té gjeré té Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (IAS), menaxhim té
financave dhe garkullimit té parave;

e Kapacitet pér té trajnuar dhe zhvilluar stafin e financave;

e Aftési té forta bindése/ndér personale;

¢ Zotési pér t'u pérshtatur né situata té pa-planifikuara, apo té ndryshuar,
fleksibilitet té planeve dhe masat pér t'u pérballur me rrethanat e tilla;

e Zotési té delegimit dhe monitorimit té& autoritetit dhe pérgjegjésisé tek
bashképunétorét pér kryerjen e funksioneve té deleguara;

e Pavarésia dhe niveli i larté i integritetit pérgjaté aktiviteteve né korporaté.

« Aftési pér udhéheqgje pér arritjen e objektivave té pérgjithshme té TK Sh. A, si dhe
aftésia pér té marré vendime té réndésishme né situatat e véshtira;

¢ Preferohet njohuri e miré e gjuhés angleze né té shkruar dhe té folur.

Kandidati duhet té keté sé paku 5 vite pérvojé né menaxhimin e financave. Preferohen
individét me pérvojé pune né ndérmarrjet korporata tjera me madhési dhe
kompleksitet te larté.

Aplikacionet duhet té dérgohen té shkruara ne njérén prej gjuhéve zyrtare ne
Republikén e Kosovés dhe mund té merren online né www.kosovotelecom.com.

Kérkesa pér punésim se bashku me CV té detajuar, letér motivuese, déshminé e
kualifikimit dhe certifikata nga gjykata kompetente pér mosqgenie nen hetime jo me e
vietér se 6 muaj duhet té dorézohen personalisht ne zarf té mbyllur ne zyrén e arkives
qgendrore kati VI, zyra nr.603. Ndértesa Kryesore e TK Dardania pa nr. 10000 Prishtine,
Republika e Kosovés ose ne email adresén hr@kosovotelecom.com.

Deklarata nén Betim nénshkruhet ne momentin e dorézimit te aplikacionit.
Letér-Referencat nuk kérkohet té dorézohen ne kété fazé.

Kandidatét me dokumentacion té mangét, té paplotésuar dhe jo adekuat do té
refuzohen.



